
令和３年１０月２２日  

 

保 護 者 各 位 

 

青森県立大湊高等学校  

   校長  千葉 栄美  

 

生徒送迎時の乗降場所変更【降雪時を除く】について（お願い） 

 仲秋の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動に対して御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで御協力いただいておりました生徒登下校時の送迎乗降場所について、桜木町内会よ

り地域の交通安全に係る相談を受け、以下の通り生徒の送迎に関わる乗降場所について冬季間を除き

変更させていただくこととなりました。 

引き続き生徒の安全確保及び地域の交通安全のため、御理解と御協力をいただきますようお願い申し

上げます。 

≪新たな生徒送迎乗降場所≫  学校校地内（下記図参照） 

※ 下の図の通り、校地内（テニスコート横）にロータリーを設けます。 

順路に沿って進み、「乗降場所」にてお願いいたします。 

※ 安全を第一に、この場所以外での乗降及び駐停車は絶対におやめください。（道路上での降車厳禁） 

  ただし、下校時に限り一部旧桜木園駐車場での乗車は可とします。 

※ スクールバス、路線バスも同様に出入りします。十分御注意ください。 

     

 

 

 

校舎 

校 

※ 破線部（    ）での乗降はしないこと 

安全のため、この場所以外での乗降はしないでください。 

玄関前駐車場 

進入禁止 

乗
降
場
所 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト 

自衛隊道路 

旧桜木園 

校門 



≪新たな生徒送迎車両待機場所≫  旧桜木園駐車場（下記図参照） 

※ 生徒の迎えによる待機場所を下記の通り新設しました。 

生徒乗降ロータリーも新設した関係上、学校敷地内に待機場所はございませんので、御注意願 

います。 

※ 利用にあたり、場所を提供していただいた桜木園さんからの【旧桜木園駐車場利用に関する注 

意事項】を御確認いただき、長く利用させていただけるよう保護者の方々の御理解と御協力を 

お願いいたします。 

 

 

【旧桜木園駐車場利用に関する注意事項】 

１ 敷地利用は、本校生徒の送迎に関わる保護者のみとします。それ以外での利用は入 

場も含め禁止とします。 

使用時間以外は、入り口のゲートにより利用できません。 

２ この場所は待機場所として利用するものであり、生徒の乗降は学校敷地内の新設ロ 

ータリーを活用願います。 

３ 敷地内は、車両内も含めすべて禁煙とし、ゴミ等のポイ捨て等も厳禁とします。 

４ 冬季間は利用できません。（利用期間は学校より別に連絡があります。） 

５ 乗降に関係する場所以外には絶対に立ち入らないでください。 

６ 利用するにあたって、近隣住民から苦情が来ないように配慮してください。 

７ 貸出時間内において起こった事故や事件、トラブル等はすべて利用者側で対応して 

いただきます。敷地管理者および学校側も責任は負いかねることをご理解の上利用 

願います。 

 

 

 

 

校舎 

旧桜木園 

玄関前駐車場 

進入禁止 

旧
桜
木
園 

駐
車
ス
ペ
ー
ス 

駐
車
ス
ペ
ー
ス 

駐車禁止 

待機場所入口 



『上記変更に伴い、これまでの乗降場所は利用不可となります。』 

大湊中前バイパス道路（下記図参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※  変更後はこれまで案内させていただいていた上記場所での乗降及び送迎に関わる待機はしない 

ようお願いします。また、これまで通り学校周辺での送迎による乗降は近隣住民の迷惑になるの 

で、絶対にしないよう引き続きご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

※ 降雪による乗降場所の変更は、事前に生徒指導部より生徒を通じてお知らせいたします。 

 

 

 

≪生徒送迎に関わるご注意≫ 

※ 校地内はこれまで以上に車両の進入台数が増加することが予想されます。特に登校時間帯

は大型バスも複数台進入することとなります。 

保護者の方々におかれましては、時間に余裕をもって送迎していただくことと、校地内で

の徐行運転、譲り合い運転に御協力いただき、事故が発生しないよう十分に御注意いただき

ますようお願い申し上げます。 

なお、校地内における事故につきましては、本校では一切の責任を負いかねますことも申

し添えます。 

 

※ 冬季間、この乗降場所は「雪置き場」となるため校地内での乗降ができなくなります。 

その場合は、これまで通り大湊中前バイパス通りでの乗降とさせていただきます。 

このことに関わる移行のお知らせは、降雪状況を見てお知らせいたします。 

 

 

↑

民家民家民家

大

湊

高

校

大湊バイパス

ローソン


